

Số: 85 /KH-SVHTTDL

Lạng Sơn, ngày 01 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện Dự án số 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022

Căn cứ Quyết định số 1181/QĐ-UBND, ngày 15/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao mục tiêu nhiệm vụ kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2022.

Căn cứ Hướng dẫn số 677/HD-BVHTTDL, ngày 03/3/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Hướng dẫn thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030.

Thực hiện Kế hoạch số 82 /KH-SVHTTDL, ngày 26/7/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch về việc triển khai thực hiện dự án số 6 thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch xây dựng Kế hoạch thực hiện Dự án số 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (viết tắt là Dự án số 6 năm 2022) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai thực hiện có hiệu quả Dự án số 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn nhằm khôi phục, bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống; bồi dưỡng, đào tạo cán bộ văn hóa; hỗ trợ cơ sở vật chất, trang thiết bị văn hóa cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi để nâng cao mức thụ hưởng về văn hóa, thể thao cho đồng bào các dân tộc gắn với phát triển du lịch cộng đồng.

2. Yêu cầu

- Lựa chọn đối tượng để đầu tư có trọng tâm, trọng điểm và bền vững, tập trung cho các xã, thôn, bản khó khăn nhất; ưu tiên các hạng mục có tính cấp bách nhất,

những di tích, di sản có nguy cơ mai một, đảm bảo phù hợp để kết hợp phát triển du lịch trên địa bàn.

- Bảo đảm công khai, dân chủ, phát huy quyền làm chủ và sự tham gia tích cực, chủ động của cộng đồng và người dân; phát huy tinh thần nỗ lực vươn lên của nhân dân được hỗ trợ đầu tư, gìn giữ bản sắc văn hóa, phong tục tập quán tốt đẹp của các dân tộc, gắn với củng cố quốc phòng, an ninh.

- Phòng, chống, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi tiêu cực, tham nhũng, lãng phí trong quá trình thực hiện Dự án. Đảm bảo sử dụng kinh phí trong việc triển khai dự án đúng mục đích, hiệu quả, phù hợp với kinh phí được hỗ trợ và điều kiện kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Trong quá trình triển khai thực hiện thường xuyên tuyên truyền, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát và tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc để thực hiện đúng tiến độ, hiệu quả các nội dung của Kế hoạch.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Mục tiêu: Khôi phục, bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống, bồi dưỡng, đào tạo cán bộ văn hóa; hỗ trợ cơ sở vật chất, trang thiết bị văn hóa cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi để nâng cao mức thụ hưởng về văn hóa, thể thao cho đồng bào các dân tộc gắn với phát triển du lịch cộng đồng.

2. Nhiệm vụ cụ thể

2.1. Vốn đầu tư

- Hỗ trợ đầu tư 01 dự án bảo tồn làng, bản văn hóa truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số.

2.2. Vốn sự nghiệp

- Hỗ trợ, đầu tư 01 dự án chống xuống cấp di tích quốc gia đặc biệt, di tích quốc gia có giá trị tiêu biểu của các dân tộc thiểu số;

- Tổ chức bảo tồn các loại hình văn hóa phi vật thể (mỗi lễ hội; mỗi mô hình văn hóa truyền thống; mỗi dự án nghiên cứu, phục dựng, bảo tồn; mỗi làng văn hóa truyền thống; mỗi chương trình tuyên truyền, quảng bá văn hóa truyền thống văn hóa các dân tộc thiểu số...)

- Hỗ trợ xây dựng 03 tủ sách cộng đồng cho các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn, tổ chức thực hiện chương trình.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm chủ đầu tư: 9.009,4 triệu đồng

3.1. Nguồn vốn Đầu tư: 6.146 triệu đồng (NSTW: 5.853 triệu đồng; NS tỉnh (5%): 293 triệu đồng)

3.2. Nguồn vốn sự nghiệp: 2.819,3 triệu đồng (NSTW: 2.685 triệu đồng; NS tỉnh (5%): 134,3 triệu đồng)

3.3. Dự án 10: Truyền thông tuyên truyền, vận động trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số miền núi; Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc tổ chức thực hiện chương trình (Tiểu dự án 3: Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn, tổ chức thực hiện chương trình (Sự nghiệp kinh tế): **44,1 triệu đồng** (NSTW: 42 triệu đồng; NS tỉnh: 2,1 triệu đồng)

4. Danh mục nội dung, nhiệm vụ và phân công thực hiện: *(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).*

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Dự án số 6 năm 2022 của Sở. Phân bổ nguồn vốn thuộc dự án số 6 năm 2022 để thực hiện;

- Chủ trì xây dựng văn bản đề nghị các phòng, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện các dự án, tiểu dự án, đề xuất các nội dung, nhiệm vụ; xây dựng dự toán chi tiết theo nguồn vốn thực hiện dự án, tiểu dự án được giao thực hiện năm 2022;

- Phối hợp hướng dẫn lập dự toán đối với các phòng, đơn vị được giao chủ trì thực hiện dự án; thực hiện thanh quyết toán kinh phí thực hiện các dự án, tiểu dự án thuộc sở chủ trì thực hiện;

- Chủ trì thực hiện một số tiểu dự án được giao; phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện tiểu Dự án số 6 năm 2022;

- Xây dựng báo cáo Ban Dân tộc tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính trình UBND tỉnh; tổng hợp kết quả thực hiện xây dựng báo cáo định kỳ 6 tháng năm 2022, cả năm 2022 theo quy định;

- Chủ trì tham mưu, phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Sở thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả theo quy định.

2. Các phòng: Quản lý Văn hóa và Gia đình, Quản lý Thể dục thể thao, Quản lý Du lịch

- Chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch, dự toán triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ thực hiện các dự án, tiểu dự án năm 2022 của Sở; xây dựng văn bản hướng dẫn, đơn đốc về nghiệp vụ chuyên môn thuộc lĩnh vực quản lý đối với UBND các huyện, đơn vị trực thuộc, các đơn vị liên quan thực hiện các dự án, tiểu dự án số 6 của Chương trình trên toàn tỉnh;

- Chủ trì triển khai thực hiện, phối hợp thực hiện một số dự án, tiểu dự án được giao của Sở trong Chương trình dự án số 6 theo kế hoạch;

- Xây dựng chương trình kiểm tra, giám sát, đối với các nội dung thuộc dự án số 6. Chủ trì và Phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan thực hiện đơn đốc kiểm tra, giám sát việc thực hiện các dự án, tiểu dự án số 6, tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Các đơn vị trực thuộc

- Các đơn vị trực thuộc Sở, khi được giao nhiệm vụ: chủ động xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí; các nội dung, nhiệm vụ và dự toán kinh phí được thực hiện sau khi được thẩm định của các phòng chuyên môn của Sở. Phối hợp thực hiện trong công tác kiểm tra, giám sát và báo cáo trong việc thực hiện tiểu dự án đã được giao thực hiện.

- **Thư viện tỉnh** (được phân công nhiệm vụ trong Hướng dẫn số 677/HD-BVHTTDL ngày 03/3/2022):

+ Chủ trì thực hiện tiểu dự án (16). Hỗ trợ xây dựng tủ sách cộng đồng cho các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số; rà soát, lựa chọn các nội dung nhiệm vụ, đối tượng thụ hưởng theo quy định;

+ Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện tiểu dự án (16); báo cáo Bộ Văn Hóa Thể thao và Du lịch, thực hiện công tác báo cáo định kỳ về Sở theo yêu cầu; phối hợp thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và báo cáo trong việc thực hiện tiểu dự án đã được giao thực hiện.

4. UBND các huyện, thành phố

- Chủ trì thực hiện tiểu dự án số 6 đã được giao: Xây dựng chính sách và hỗ trợ cho 11 nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân ưu tú người dân tộc thiểu số. Hỗ trợ hoạt động cho 20 đội văn nghệ truyền thống tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, Ngày hội thi đấu thể thao truyền thống các dân tộc thiểu số huyện Bắc Sơn năm 2022. Hỗ trợ đầu tư xây mới, cải tạo 10 thiết chế văn hóa, thể thao tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Hỗ trợ đầu tư 5 bộ trang thiết bị tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (nguồn vốn đã được UBND tỉnh phân bổ cho UBND các huyện để triển khai thực hiện tại Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 15/7/2022);

- Thực hiện các nội dung, nhiệm vụ đúng quy định của Nhà nước theo hướng dẫn; phối hợp với các phòng nghiệp vụ chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện công tác đánh giá, báo cáo định kỳ, giám sát, kiểm tra theo quy định; đề xuất ý kiến nếu có vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

5. Công tác phối hợp

Dự án số 6 năm 2022, Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch được giao chủ trì thực hiện là năm đầu tiên của giai đoạn 5 năm thực hiện, trong thời gian ngắn (4 tháng) các nhiệm vụ thực hiện tiểu dự án nhiều và đa dạng nên sẽ gặp khó khăn, các dự án thực hiện trong phạm vi rộng, liên quan trực tiếp đến cộng đồng dân cư, cơ sở thôn bản, xã, huyện, tỉnh và cơ quan Trung ương, nên các phòng, đơn vị thuộc Sở và UBND huyện

thành phố cần phải có sự trao đổi, liên kết phối hợp chặt chẽ trong công tác thực hiện, kiểm tra, giám sát.

Trong quá trình triển khai thực hiện, các đơn vị trực tiếp quản lý và thực hiện dự án cần chấp hành đúng các văn bản quy định, hướng dẫn của Nhà nước. Nếu có vướng mắc cần trao đổi với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp, xin ý kiến UBND tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính;
- Kho bạc nhà nước tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Sở;
- CPVP Sở, các phòng thuộc Sở ;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP (DVB).

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Phúc Hà

PHỤ LỤC: SỔ HOẠCH THỰC HIỆN DỰ ÁN SỐ 6
CHƯƠNG TRÌNH MTQG PHÁT TRIỂN KINH VÙNG ĐỒNG BÀO DTTS VÀ MIỀN NÚI NĂM 2022

Bao gồm Sở VH-TT-DL và UBND các huyện làm chủ đầu tư

(Kèm theo Kế hoạch số 85 /KH-SVHTTDL, ngày 01 /8/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Thứ tự Chương trình	NỘI DUNG	Đơn vị tính	Thực hiện Năm 2022	Đơn vị chủ trì/ Chủ đầu tư	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
3	Xây dựng chính sách và hỗ trợ nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân ưu tú người dân tộc thiểu số	Nghệ nhân	11	UBND các huyện: Bình Gia, Cao Lộc, Hữu Lũng, Văn Lãng, Văn Quan, Tràng Định, Thành phố Lạng Sơn	Sở VH-TT-DL - phòng QL Văn hóa & Gia đình; Văn phòng sở	NNNDMỗ Thị Kịt (huyện Bình Gia); NNND Nông Thị Lim (huyện Cao Lộc), NNƯT Hà Mai Ven (huyện Cao Lộc); NNƯT Ngô Văn Xuân (huyện Hữu Lũng), NNƯT Ninh Xuân Nhật (huyện Hữu Lũng); NNƯT Hoàng Thị Thúy (huyện Văn Lãng); NNƯT Vy Thị Liên (huyện Văn Quan); NNƯT Nguyễn Thị Bông (huyện Tràng Định); NNND Mông Thị Sấm (Thành phố Lạng Sơn), NNƯT Tạ Bích Lộc (Thành phố Lạng Sơn), NNƯT Lương Thị Khòa (Thành phố Lạng Sơn);
7	Xây dựng câu lạc bộ sinh hoạt văn hóa dân gian tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng di dân tái định cư	câu lạc bộ	1	Sở VH-TT-DL: - phòng QL Văn hóa & Gia đình; Văn phòng sở	UBND huyện Bắc Sơn	
	<i>Xây dựng câu lạc bộ sinh hoạt văn hóa dân gian tại Thôn Nà Cúi (Văn nghệ dân gian), xã Tân Lập</i>					
8	Hỗ trợ hoạt động cho đội văn nghệ truyền thống tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi	Đội Văn nghệ	20	UBND các huyện, Thành phố (trừ huyện Tràng Định)	Sở VH-TT-DL - phòng QL Văn hóa & Gia đình; Văn phòng sở	
12	Tổ chức hoạt động thi đấu thể thao truyền thống các dân tộc thiểu số trong các ngày hội, liên hoan, giao lưu nhằm bảo tồn các môn thể thao truyền thống, các trò chơi dân gian của các dân tộc thiểu số	Cuộc	1			
12,,2	<i>Ngày hội thi đấu thể thao truyền thống các dân tộc thiểu số huyện Bắc Sơn năm 2022</i>	Cuộc	1	UBND huyện Bắc Sơn	Sở VH-TT-DL (phòng QL Thể dục Thể thao; văn phòng sở)	
13	Hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá rộng rãi giá trị văn hóa truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số; chương trình quảng bá, xúc tiến du lịch tại các vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi kết hợp với nghiên cứu, khảo sát tiềm năng du lịch, lựa chọn xây dựng các sản phẩm du lịch đặc trưng cho các vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi	Điểm, khu du lịch	1	Sở VH-TT-DL (phòng QL Du lịch; Văn phòng sở)	UBND huyện Hữu Lũng	
	<i>Hỗ trợ Khu du lịch đồng lâm xã Hữu Liên</i>					
14	Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng, bản văn hóa truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số	Làng, bản	1	Sở VH-TT-DL: phòng QL Văn hóa & Gia đình; phòng QL Du lịch; Văn phòng sở	UBND huyện Bắc Sơn	

	<i>Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng văn hóa Quỳnh Sơn, xã Bắc Quỳnh: Nhà Sàn, làm ngôi âm dương, hỗ trợ du lịch</i>					
15	Hỗ trợ xây dựng tủ sách cộng đồng cho các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số Giai đoạn 1 (2021-2025)	xã	3	Sở VH TTDL: Thư viện tỉnh; Văn phòng sở; phòng QL Văn hóa & Gia đình;	UBND các huyện Lộc Bình Chi Lăng, Văn Quan	
16,2	Chống xuống cấp di tích quốc gia đặc biệt, di tích quốc gia có giá trị tiêu biểu của các dân tộc thiểu số	di tích	1	Sở VH TTDL: phòng QL Văn hóa & Gia đình; phòng QL Du lịch; Văn phòng sở	UBND huyện Bình Gia	
	<i>Chống cấp di tích Hang Thắm Khuyên, Thắm Hai</i>					
17.1	Hỗ trợ đầu tư Xây mới, Cải tạo thiết chế văn hóa, thể thao tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi	Thôn	10	UBND các huyện của tỉnh	Sở VH TTDL: phòng QL Văn hóa & Gia đình; phòng QL TDTT; Văn phòng sở	
17.2	Hỗ trợ đầu tư trang thiết bị tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi	Thôn	5	UBND các huyện Tràng Định, Văn Lãng, Cao Lộc, Lộc Bình, Đình Lập	Sở VH TTDL: phòng QL Văn hóa & Gia đình; Văn phòng sở	

**PHỤ LỤC SỐ 01: SƠ ĐỒ HOẠCH THỰC HIỆN DỰ ÁN SỐ 6
CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH NĂM 2022**

(Kèm theo Kế hoạch số 85 /KH-SVHTT&DL, ngày 01/8/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT	NỘI DUNG	Đơn vị tính	Thực hiện Năm 2022	Kinh phí (ĐV triệu đồng)	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
	Tổng cộng I +II			9,009.4			
I	Vốn Đầu tư			6,146.0			
1	(15) Hỗ trợ đầu tư dự án bảo tồn làng, bản văn hóa truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số		1	6,146.0			
1.1	<i>(15) Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng văn hóa Quỳnh Sơn, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn</i>	Làng, bản	1	6,146.0	Văn phòng Sở VHTT&DL	- UBND huyện Bắc Sơn - Phòng QL Văn hóa & Gia đình (sở VHTTDL)	Thực hiện theo Hướng dẫn số 677/HD-BVHTTDL
II	Vốn sự nghiệp			2,863.4			
1	(17) Hỗ trợ, đầu tư dự án chống xuống cấp di tích quốc gia đặc biệt, di tích quốc gia có giá trị tiêu biểu của các dân tộc thiểu số		1	1,929.3			
	<i>(17) Chống cấp di tích Hang Thảm Khuyên, Thảm Hai (Cấp Quốc gia), xã Tân văn, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn</i>	Di tích	1	1,929.3	Văn phòng Sở VHTT&DL	- UBND huyện Bình Gia - Phòng QL Văn hóa & Gia đình (sở VHTTDL)	Thực hiện theo Hướng dẫn số 677/HD-BVHTTDL
2	(2) Tổ chức bảo tồn các loại hình văn hóa phi vật thể (mỗi lễ hội; mỗi mô hình văn hóa truyền thống; mỗi dự án nghiên cứu, phục dựng, bảo tồn; mỗi làng văn hóa truyền thống; mỗi chương trình tuyên truyền, quảng bá văn hóa truyền thống văn hóa các dân tộc thiểu số...)		2	800.0			Nghị quyết số 02 /2022/NQ-HĐND ngày 11 tháng 3 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn

2.1	(14) Hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá rộng rãi giá trị văn hóa truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số; chương trình quảng bá, xúc tiến du lịch tại các vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi kết hợp với nghiên cứu, khảo sát tiềm năng du lịch, lựa chọn xây dựng các sản phẩm du lịch đặc trưng cho các vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi <i>- Hỗ trợ Khu du lịch Đồng lâm xã Hữu Liên, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn</i>	Điểm, khu du lịch	1	500.0	Phòng Quản lý Du lịch (Sở VH TTDL)	- Văn Phòng, Trung Tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch (Sở VH TTDL); - UBND huyện Hữu Lũng	Thực hiện theo Hướng dẫn số 677/HD-BVH TTDL
2.2	(8) Xây dựng câu lạc bộ sinh hoạt văn hóa dân gian tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng di dân tái định cư <i>- Xây dựng câu lạc bộ sinh hoạt văn hóa dân gian tại Thôn Nà Cái (Văn nghệ dân gian), xã Tân Lập, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn</i>	câu lạc bộ	1	300.0	Trung Tâm Văn hóa nghệ thuật tỉnh (Sở VH TTDL),	- UBND huyện Bắc Sơn - Phòng QL Văn hóa & Gia đình; Văn Phòng (sở VH TTDL)	Thực hiện theo Hướng dẫn số 677/HD-BVH TTDL
3	(16) Hỗ trợ Xây dựng tủ sách cộng đồng cho các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số.		3	90.0			
x	<i>(16) Tủ sách cộng đồng cho các huyện: Lộc Bình (01), Chi Lăng (01), Văn Quan (01).</i>	xã	3	90.0	Thư viện tỉnh	- UBND các huyện: Chi Lăng, Lộc Bình, Văn Quan - Phòng QL Văn hóa & Gia đình; Văn Phòng (Sở VH TTDL)	Thực hiện theo Hướng dẫn số 677/HD-BVH TTDL
4	Kiểm tra, giám sát thực hiện chương trình			44.1	Sở văn hóa thể thao và Du lịch	UBND các huyện, các đơn vị trực thuộc	

